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BŁAŻEJ PAPIERNIK    

Radny Rady Miejskiej  

w Koszalinie  

 

 

Odpowiadając na Pana interpelację zgłoszoną na sesji Rady Miejskiej w dniu 26 października 

2023 r.  w sprawie montażu słupków blokujących na odcinku ulicy Odrodzenia w Koszalinie informuję: 

 

Ulica Odrodzenia (działka ewidencyjna nr 24 w obrębie ewidencyjnym nr 0020) jest drogą 

publiczną, kategoria drogi - gminna. Zgodnie z art. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych  (Dz. U z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.) drogą publiczną jest droga zaliczona na podstawie 

ustawy do jednej z kategorii dróg, z której może korzystać każdy, zgodnie z jej przeznaczeniem, 

z ograniczeniami i wyjątkami określonymi w tej ustawie lub innych przepisach szczególnych. Istniejące 

oznakowanie w sposób wyraźny ogranicza ruch pojazdów na przedmiotowym odcinku drogi, którym 

jednak mogą poruszać się osoby niepełnosprawne legitymujące się kartą parkingową.  

Ponadto wniosek w sprawie zmiany organizacji ruchu na ulicy Odrodzenia polegającej na 

wyłączeniu tego odcinka drogi z ruchu pojazdów poprzez ustawienie słupków blokujących lub szlabanu 

został omówiony na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w dniu 27 kwietnia 2023 r. 

Komisja Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego po przeanalizowaniu sytuacji na ww. ulicy,  

potwierdziła konieczność wprowadzenia zmiany w organizacji ruchu, jednakże stwierdzono, iż należy się 

wstrzymać z całkowitym zamknięciem omawianego odcinka ulicy Odrodzenia, ponieważ otwarcie Mostu 

Powstańców Warszawskich na Alei Monte Cassino oraz wznowienie ruchu pojazdów na ulicy Batalionów 

Chłopskich spowodowało znaczne zmniejszenie ruchu kołowego odbywającego się ulicą Młyńską oraz 

ulicą Odrodzenia.  

Ewentualne wprowadzenie zmiany organizacji ruchu polegające na zamknięciu odcinka ulicy 

Odrodzenia (działka ewidencyjna nr 24 w obrębie ewidencyjnym nr 0020) miało być poprzedzone 

przeprowadzeniem konsultacji ze służbami ratunkowymi (Straż Pożarna, pogotowie ratunkowe) oraz 

sprawdzeniu natężenia ruchu na wskazanym odcinku przez Policję, polegającym na ustawieniu 

nieoznakowanego radiowozu.  

W związku z powyższym Zarząd Dróg i Transportu w Koszalinie wystąpił do służb ratunkowych 

oraz Policji z wnioskiem o opinię w przedmiotowej sprawie. O ostatecznym stanowisku w sprawie 

poinformuję Pana po uzyskaniu ww. opinii. 

 

 

 

 

 

Prezydent Miasta  
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